
gültig im Mai 2012

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir 
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Weinstraße Süd 15 · 67098 Bad Dürkheim · Telefon 0 63 22 / 6 67 08
Besuchen Sie uns auch im Internet: www.apotheke-am-obermarkt.de

Bruchstraße 11 · 67098 Bad Dürkheim · Telefon 0 63 22 / 941 96 10
Besuchen Sie uns auch im Internet: www.apotheke-im-bruch.de

Bepanthen® 
Antiseptische Wundcreme*

20 g

statt € 5,20 1)

Freundschaftspreis 

€ 3,48
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 17,40

Sie sparen 

33% Antiseptische Wundcreme* Fenistil® Gel* 
20 g

statt € 5,47 1)

Freundschaftspreis 

€ 3,48
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 17,40

Sie sparen 

36% 

Dulcolax® 
Dragées*

20 Stück

statt € 4,91 1)

Freundschaftspreis 

€ 3,98
Wir beraten Sie gerne

100 Stück

statt € 14,85 1)

Freundschaftspreis 

€ 9,98
Wir beraten Sie gerne

Dulcolax® 
Dragées
20 Stück

statt 

100 Stück

statt 

Sie sparen 

18% 

Sie sparen 

32% 

Unsere Apotheken-
App „Apotheke vor Ort“
auf dem Smartphone !
Mit Apothekennotdienst,
elektronischem Beipack-
zettel, den besten Gesund-
heits-Ratschlägen, u. v. m.

Jetzt neu!

iPhone® ist ein Warenzeichen der Apple, Inc. App StoreSM ist eine Service-Marke der Apple, Inc. 
AndroidTM is a trademark of Google Inc.

Apotheke am Obermarkt 
Code Schlüssel: TFUI
Apotheke im Bruch 
Code Schlüssel: PPTO

Jetzt im App StoreSM und AndroidTM Market
Gleich GRATIS herunterladen!    >>>



Da geht’s mir gleich viel besser!

 Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Belsana 
Sommer Edition
Kniestrümpfe
1 Paar

statt € 20,95 1) 

Freundschaftspreis 

€ 18,98
Wir beraten Sie gerne

Belsana 
Sommer Edition
Kniestrümpfe
1 Paar

statt 

Belsana Aktiv
Sportsocke
versch. Sorten
und Farben
1 Paar

statt € 17,35 1) 

Freundschaftspreis 

€ 15,98
Wir beraten Sie gerne

Belsana Aktiv
Sportsocke
versch. Sorten
und Farben
1 Paar

statt 

Nagel Batrafen®*

3 g Lösung

statt € 30,82 1)

Freundschaftspreis 

€ 22,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

25% 

elmex® gelée*

25 g

statt € 8,00 1)

Freundschaftspreis 

€ 5,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 23,92

Sie sparen 

25% 

Accu-Chek® 
Aviva Nano
1 Set

Freundschaftspreis 

€ 4,98
Wir beraten Sie gerne

Orthomol Arthro plus
Granulat zur diätetischen 
 Behandlung von arthrotischen 
Gelenk veränderungen

30 Tagesportionen

statt € 62,95 1)

Freundschaftspreis 

€ 49,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

20% 

Dorithricin®*

20 Lutschtabletten

statt € 7,53 1)

Freundschaftspreis 

€ 4,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

33% 



 

 Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Magnesium- 
Sandoz® forte
20 Brausetabletten

statt € 8,98 1)

Freundschaftspreis 

€ 6,98
Wir beraten Sie gerne

Magnesium- 
Sandoz® forte
20 Brausetabletten

statt 

Sie sparen 

22% 
blend-a-dent
Super-Haftcreme Duo-Schutz
40 g

statt € 4,29 1)

Freundschaftspreis 

€ 3,48
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 8,70

Sie sparen 

18% 

Magnetrans® 
Trinkgranulat 375 mg*

50 Granulat-Sticks

statt € 17,95 1)

Freundschaftspreis 

€ 14,48
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

19% 

CromoHexal® 
Kombipackung*

Augentropfen 
und Nasenspray

statt € 10,85 1)

Freundschaftspreis 

€ 6,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

35% 

Fungizid-ratiopharm® Extra*  Extra

15 g Creme

statt € 6,97 1)

Freundschaftspreis 

€ 5,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 39,87

Sie sparen 

14% 

Accu-Chek® 
Aviva Nano
1 Set

Artelac® SplashMDO®
Augentropfen
10 ml

statt € 12,50 1)

Freundschaftspreis 

€ 8,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 89,80

Sie sparen 

28% 

  »Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!«



 
Da geht’s mir gleich viel besser!

DER RICHTIGE UMGANG 
MIT DER SONNE
Die Sonne tut uns gut. Sie regt 
unseren Stoffwechsel an und 
fördert die Bildung des lebens-
wichtigen Vitamins D, das für 
den Kalzium aufbau und damit 
für die Stärkung der Knochen 
benötigt wird. Damit der Kör-
per ausreichend Vitamin D 
aufbauen kann, genügen nur 
10 Minuten Tageslicht täglich. 
Setzen wir uns übermäßig der 
Sonne aus, können die UV-
Strahlen der Haut aber mächtig 
zusetzen. 

•  Zu langes und zu häufi ges 
Sonnenbaden vermeiden.

•  Zwischen 11 und 16 Uhr die 
Sonne meiden.

•  Eine halbe Stunde vor 
dem Sonnenbaden Sonnen-
schutzprodukte auftragen.

•  Sonnenschutzprodukte in 
regelmäßigen Abständen 
erneut auftragen. 

•  Der beste Schutz bleibt die 
Kleidung.

•  Kinder immer mit T-Shirt und 
Kopf bedeckung schützen.

•  Kinder unter 3 Jahren nie der 
direkten Sonne aussetzen.

•  Ein Zweifach-Schutz gegen 
UVA- und UVB-Strahlen ist 
unerlässlich.

Warum sind Kinder besonders 
gefährdet?

Weil Kinderhaut viel dünner 
und sonnen empfindlicher ist, 
als die Haut von Erwach senen. 
Die natürlichen Eigenschutz-
mecha nismen der Haut, wie 
die Pigmen tierung oder der 
Säureschutzmantel, sind bei 
Kindern noch nicht vollständig 
entwickelt. Dazu kommt noch, 
dass sich Kinder beson ders 
häufi g und lange im Freien auf-
halten. Bis zum 18. Lebensjahr 
hat ein Mensch bereits durch-
schnittlich 50 Prozent seiner 
UV-Dosis abbekommen. Es 
gibt Unter suchungen, die zei-
gen, dass jeder Sonnen brand 
im Kindesalter das Risiko, als 
Erwachsener an Hautkrebs zu 
erkranken, erhöht. Deshalb 
ist ein umfassender Sonnen-
schutz unerlässlich.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Ibuprofen* 400 mg
elac® 
20 Tabletten

statt € 4,39 1)

Freundschaftspreis 

€ 2,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

32% 

Aciclovir-ratiopharm® 
Creme*

2 g

statt € 4,59 1)

Freundschaftspreis 

€ 2,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

35% 

Nasenspray- 
ratiopharm®*

Erwachsene

15 ml

statt € 4,49 1)

Freundschaftspreis 

€ 2,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 19,87

Sie sparen 

33% 

Omep® akut 20 mg*

14 magensaftresistente 
Hartkapseln

statt € 10,98 1)

Freundschaftspreis 

€ 6,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

36% 

Voltaren® Schmerzgel* 
180 g

statt € 17,90 1)

Freundschaftspreis 

€ 12,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 7,21

Sie sparen 

27% 

Voltaren® Dolo Extra 25 mg*

20 Tabletten

statt € 9,90 1)

Freundschaftspreis 

€ 6,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

29% 



Da geht’s mir gleich viel besser!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

WIR HALTEN 
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo-

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger 

angeboten bekommen, bieten wir 

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Loperamid-
ratiopharm® akut*

2 mg
10 Filmtabletten

statt € 2,99 1)

Freundschaftspreis 

€ 1,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

33% 

Cetirizin* 10 mg elac®
20 Filmtabletten

statt € 5,97 1)

Freundschaftspreis 

€ 2,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

50% 

Vividrin®  akut*

Kombipackung
Nasenspray und 
Augentropfen

statt € 16,30 1)

Freundschaftspreis 

€ 11,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

26% 

Chlorhexamed® 
Fluid 0,1%*

200 ml

statt € 8,65 1)

Freundschaftspreis 

€ 5,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,74

Sie sparen 

48% 

Jeden Dienstag ab 15 Uhr 
La mer Gesichtsbehandlung*
•  Durch die Pfl egeprodukte mit dem speziellen Wirk-

stoffkomplex Pro Algane aus Meeresschlick-Estrakt, 
wertvollen Auszügen einer Mikroalge und straffenden 
Peptiden wird die Haut optimal mit reichhaltigen Mi-
neralstoffen und Spurenelementen versorgt und der 
Zellstoffwechsel angeregt.

•  Die Behandlung beinhaltet Reinigung, Peeling, Am-
pulle, Massage, Maske, Pfl ege und Tages Make-up. 

• Dauer: ca. 60 Minuten; Preis: 39,-€

21.05. Artelac Splash–Promotion*
•  Leiden Sie unter trockenen Augen?  Sind Sie Kontakt-

linsenträger und ihr Tragekomfort ist durch ein Tro-
ckenheitsgefühl der Augen beeinträchtigt?

• Dann kommen Sie vorbei und testen Artelac Splash 

11.05. Avène Sonnenschutz-Beratung
14.05.    Artelac Splash –Promotion*
26.05.    Familienaktionstag
•  Am Glücksrad warten attraktive Kleingewinne auf Sie

•  Lassen Sie sich an der Massagestation von einem 
professionellen Masseur verwöhnen

•  Bestimmen Sie an der Nintendo Wii Fit Ihren Body-
Mass-Index und korrigieren Sie spielerisch Ihre 
 Körperbalance und Haltung

•  Gönnen Sie sich eine kleine Auszeit mit der 
Cinemizer Relax Brille

* Um Terminvereinbarung wird gebeten

Unsere Aktionen
im Mai in der

Apotheke am Obermarkt Ihr Apotheker 
Georg Scheidel

Apotheke im Bruch



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

CB12® Mundpflegemittel
250 ml

statt € 12,95 1)

Freundschaftspreis 

€ 9,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,99

  Bekämpft die Ursachen 
  des Mundgeruchs

  Patentierte Wirkformel

  Wirkt für 12 Stunden

  

  

  

DAS ENDE DES MUNDGERUCHS!
Sicherer AteM für 12 StUnden

www.cb12.de

Hier in Ihrer Apotheke

Eubos® Sensitive
Hyaluron 
Repair & Protect
LSF 20, 50 ml

statt € 24,90 1)

Freundschaftspreis 

€ 22,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 45,96

Eubos® Sensitive
Hyaluron Repair & Fill
50 ml

statt € 21,95 1)

Freundschaftspreis 

€ 19,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 39,96

Unsere Öffnungszeiten

Mo – Fr:
jeden Sa: 08.00 –  18.00

08.00 –  19.00

Teufelskralle
Gelenk-750

Teufelskralle, Gelenk-750

Teufelskralle 480mg*
Tabletten von GESUNDFORM

Aktions-Preis

21,90 €

Mai 2012

Gelenk-750 mg
Tabletten von GESUNDFORM 

60 Tabletten100 Tabletten
statt 22,90statt € 22,90 1)

Freundschaftspreis 

€ 21,90
Wir beraten Sie gerne

statt € 24,45 1) Freundschaftspreis 

€ 17,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

26% 

Pro Person nur 1
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20% 
auf das komplette 
Beiersdorf-Sortiment 
im Mai


